
                   26公埼理第 277号 

                           平成 26年 10月 6日 

会員各位      

公益社団法人  埼玉県理学療法士会 

      会長      清宮 清美 

                                          南部ブロック理事          桒原 慶太 

                           （公文書番号にて公印省略） 

 

平成 26年度南部ブロック研修会Ⅲのご案内 

職場における医療安全管理について  

～明日からできるインシデント対策～ 
 

拝啓 会員の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 この度、平成 26年度南部ブロック研修会Ⅲとして「職場における医療安全管理について～明日から

できるインシデント対策～」をテーマに開催いたします。理学療法の対象者は、様々な既往歴や合併

症を有している方が多いと思います。また、急性期病院の入院期間短縮化により、回復期だけでなく

介護施設や在宅（訪問リハ）でも亜急性期の段階にある方に接する機会が増えていると思います。一

方で、昨今では、理学療法場面で予期せぬ事態が生じますと担当者自身にその責任が求められるよう

になってきています。対象者の安全を守るのはもちろんですが、ご自身の「安全管理」のためにも本

研修会へのご参加をご検討ください。 

 なお、南部ブロックの南エリア・北エリア・さいたまエリアにて、同一テーマで 3回開催いたします。是非、皆

様のご参加をお待ちしております。 

敬具 

記 

1、日時・場所   

 第 1回【南エリア】 日 時：平成 26年 11月 20日（木）19：00～20：30 

           場 所：東川口病院（川口市東川口 2-10-8：東川口駅徒歩 5分） 

                ※お車での来場が可能です（駐車料金 無料） 

 第 2回【北エリア】 日 時：平成 26年 11月 26日（水）19：00～20：30 

           場 所：藤村病院（上尾市 1-8-33：ＪＲ上尾駅徒歩 5分） 

                 ※お車での来場が可能です（駐車料金 無料） 

 第 3回【さいたまエリア】 日 時：平成 26年 12月 2日（火）19：00～20：30 

            場 所：丸山記念総合病院（埼玉県さいたま市岩槻区本町 2-10-5） 

                       ※お車での来場が可能です（2時間まで 100円、 

                       以後 1時間ごとに 100円追加です） 

 ※各回とも同一の内容となっております 

2、テーマ  

 「職場における医療安全管理について ～明日からできるインシデント対策～」 

 

 



3、内容   

  講演とグループディスカッションを予定しております 

 

4、講 師： 渡邉賢治 先生 （新座志木中央総合病院 理学療法士、当会事業局高齢者福祉部長） 

 

5、参加対象：（公社）埼玉県理学療法士会会員またはリハビリテーション関連職種の方 

 

6、定員：各回 30名 

 

7、参加費：（公社）埼玉県理学療法士会員は、無料です 

       上記以外の方は、1,000円を当日に徴収いたします 

 

8、申し込み方法：  

＜新人教育プログラムを修了されてない会員＞ 

 県士会 HP の本研修会案内から参加申し込みファイル（ファイル名：H26shinpuro-shinsei）をダウンロードし、

必要項目をすべて記入し、下記の申込先に添付し送付してください。なるべく個人単位ではなく施設単位で

のお申し込みをお願いします。尚、件名には、必ず「南部ブロック研修会Ⅲ第○回申込」と記載してください。 

 ※ 新人教育プログラムを修了されていない方は、本研修会への参加にて「A-3 リスクマネジメント」 

   の１単位が取得できます 

 ※ 申込先：（公社）埼玉県理学療法士会事務室  pt-saitama-jimu@kne.biglobe.ne.jp 

 

＜新人教育プログラム修了者または会員外の方＞ 

県士会 HPの本研修会案内にあります「お申込フォーム」から申込ください 

 

 

 

9、申し込み期間：  

           第 1回目 平成 26年 10月 15日（水） ～ 11月 10日（月） 

           第 2回目 平成 26年 10月 15日（水） ～ 11月 10日（月） 

           第 3回目 平成 26年 10月 25日（土） ～ 11月 21日（金） 

 

 ※ 先着順となりますが、申込多数の場合は、各施設から 1～3名程度とさせていただきます 

   （別途、連絡いたします） 

 

10、お問い合わせ先（申込先ではありません） 

  （公社）埼玉県理学療法士会 南部ブロック 事務部   e-mail ：rigaku.saitama@gmail.com 

 ※必ず件名に「南部ブロック研修会の件」と記載してください。件名のないメールは、迷惑メールとして処理 

   される仕様になっております 

以上 

※ 各回定員になり次第、研修会参加の可否と整理番号をご返信致します。 

※ 理由の如何に問わず、整理番号が無い方は、参加をお断りいたします。 

javascript:%20addrSendMail('%25E7%259C%258C%25E5%25A3%25AB%25E4%25BC%259A%25E4%25BA%258B%25E5%258B%2599%25E5%25AE%25A4',%20'pt-saitama-jimu%2540kne.biglobe.ne.jp');

